
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от 28.12.2012Г.  № 01/5-141 

 

О Порядке определения перечня и кодов 

целевых статей и видов расходов 

местных бюджетов в 2013 году и 

плановом периоде 2014 и 2015 годов, 

финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет межбюджетных 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, из областного 

бюджета  

(в ред. Приказа Министерства 

финансов Челябинской области от 

12.03.2013г. № 01/5-25) 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

статьёй 8 Закона Челябинской области от 27.09.2007г. № 205-ЗО «О бюджетном 

процессе в Челябинской области» (в ред. Приказа Министерства финансов 

Челябинской области от 12.03.2013г. № 01/5-25)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить прилагаемый Порядок определения перечня и кодов целевых 

статей и видов расходов местных бюджетов в 2013 году и плановом периоде 2014 и 

2015 годов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет 

межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, из областного бюджета. 

 2. Управлению межбюджетных отношений (Петров А.Н.) довести настоящий 

приказ до финансовых органов муниципальных районов и городских округов 

Челябинской области. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра финансов Челябинской области А.А. Грязева. 

 4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2013 года.  

 

 

Министр финансов  

Челябинской области              А.В. Пшеницын 



 Утвержден 

приказом Министерства финансов 

Челябинской области 

от «28» декабря 2012 г. № 01/5-141 

 

 

 

ПОРЯДОК 

определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов местных бюджетов 

в 2013 году и плановом периоде 2014 и 2015 годов, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного 

бюджета 

(в ред. Приказа Министерства финансов Челябинской области 

от 12.03.2013г. № 01/5-25) 

 

1. Настоящий порядок разработан в целях реализации статьи 21 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и статьёй 8 Закона Челябинской области от 

27.09.2007г. № 205-ЗО «О бюджетном процессе в Челябинской области» (в ред. 

Приказа Министерства финансов Челябинской области от 12.03.2013г. № 01/5-25). 

 2. Перечень и коды целевых статей и видов расходов местных бюджетов в 

2013 году и плановом периоде 2014 и 2015 годов, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного 

бюджета, формирует финансовый орган соответствующего муниципального 

образования Челябинской области в соответствии с перечнем и кодами целевых 

статей и видов расходов, утвержденных Законом Челябинской области от 

20.12.2012 г. № 428-ЗО «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 

2014 и 2015 годов». 

3. Перечень и коды целевых статей и видов расходов местного бюджета в 

2013 году и плановом периоде 2014 и 2015 годов, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного 

бюджета, утверждаются в составе ведомственной структуры расходов решением о 

местном бюджете либо в установленных Бюджетным кодексом Российской 

Федерации случаях сводной бюджетной росписью. 

 4. Финансовые органы муниципальных образований Челябинской области 

осуществляют контроль за правильностью отражения расходов местных бюджетов 

в 2013 году и плановом периоде 2014 и 2015 годов, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного 

бюджета. 

 

 

Первый заместитель 

Министра финансов 

Челябинской области         А.А. Грязев 


